DATEN ZUR STARKEINDUSTRIE IN DEUTSCHLAND

Umsatz in Mrd. Euro
Produktion in Mio. t

Rohmaterial in Mio. t
Firmen

Werke

Beschaéftigte

Rohstoff-Verarbeitung
Kartoffeln

Mais

Weizen

Erbsen und andere

Starke-Produktion
aus Kartoffeln

aus Mais

aus Weizen
andere

Verbrauch von Starken und
Starkederivaten nach
Produktgruppen

native Starken

modifizierte Starken
Verzuckerungsprodukte

Verbrauch von Starkeprodukten
nach Sektoren

Non-Food

Papier

Wellpappe

chemische, Fermentations- und
Ubrige technische Industrie

Food
SuRwaren
sonstige Lebensmittel

2015

1,83
1,52
4,05

15
2.447

t

4.050.000
2.074.106

580.939
1.394.722

1.520.000
436.601t
395.176 t
678.362 t

1.930.000
501.800
366.700

1.061.500

1.930.000

772.000
540.400
115.800
115.800

907.100
115.800
791.300

%

52
14
34

29
26
44

26
19
55

40
28

47

41

2016

1,86
1,58
4,14

15
2.423

t

4.140.000
2.077.552

622.155
1.437.163

1.580.000
463.662
423.137
683.766

1.960.000
509.600
372.400

1.078.000

1.960.000

803.600
568.400
117.600
117.600

1.156.400
392.000
764.400

%

50
15
35

29
27
43

26
19
55

41
29

59
20
39

2017

1,83
1,67
4,24

15
2.552

t

4.240.000
2.121.330
607.828
1.385.656
126.320

1.670.000
509.960
415.704
677.876

65.701

1.960.000
568.400
352.800

1.038.800

1.960.000

823.200
588.000
117.600
117.600

1.136.800
392.000
744.800

%

50
14
33

30
25
41

29
18
53

58
20
38

2018

1,84
1,46
3,72

15
2.617

t

3.720.000
1.608.900
577.263
1.359.904
176.686

1.460.000
406.870
335.800
636.077

76.934

1.918.000
575.400
383.600
959.000

1.918.000

805.600
556.200
134.300
115.100

1.112.440
364.400
748.000

%

43
16
36

28
23
44

30
20
50

58
19
39

2019

1,90
151
3,97

15
2.674

t

3.970.000
2.049.000
549.154
1.229.909
141.000

1.510.000
474.000
375.726
594.341

68. 093

1.914.000
631.620
382.800
899.500

1.914.000

861.300
631.600
114.800
114.800

1.052.700
210.500
842.200

%

52
14
31

31
25
39

33
20
47

45
33

55
11
44

2020

1,73
151
4,61

15
2.742

t

4.610.000
2.648.286
525.283
1.299.390
139.397

1.507.881
554.441
363.311
601.111

56.518

1.890.000
661.500
378.000
850.500

1.890.000

888.300
661.500
113.400
113.400

1.001.700
189.000
812.700

%

58
11
28

35
23
38

35
20
45

47
35

53
10
43

2021

1,80
1,54
4,46

15
2.699

t

4.480.000
2.485.960
524.542
1.327.833
145.498

1.537.531
547.472
319.813
618.224

52.022

1.964.000
707.000
392.800
864.160

1.964.000

942.700
530.300
117.800
294.600

1.021.280
216.000
805.200

%

55
12
30

36
21
40

36
20
44

48
27

15

52

11
41

2022

2,15
1,38
3,74

15
3.002

t

3.768.000
1.997.170
424.525
1.208.125
138.474

1.375.881
478.422
259.253
582.103

57.792

1.841.000
662.700
349.800
828.500

1.841.000

865.300
460.300
128.900
276.100

975.730
202.500
755.000

%

55
12
30

35
19
42

36
19
45

47
25

15

53

12
41

Quelle: Verband der Getreide-, Muhlen- und Starkewirtschaft VGMS e.V.
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